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اردوي كيش كشتي هم لغو شد

پس از برگزاری نشست مسئولان فدراسیون 
کشتی و اعضای کادر فنی تیم های ملی کشتی آزاد و 
فرنگی با مسئولان وزارت ورزش اعلام شد، احتمال 
برگزاری اردوی کشتی گیران ملی پوش در شرایط 
قرنطینه همچنان پابرجاســت. در این خصوص 
از جزیره کیش به عنــوان یکی از گزینه های مورد 
نظر برای برگزاری اردوی تیم های ملی کشتی در 
شرایط قرنطینه نام برده شد و مسئولان کشتی هم 
تمرکز خود را به برپایی اردو در این جزیره معطوف 
کردند. ضمن اینکه محسن کاوه مدیر فنی تیم های 
ملی کشتی آزاد هم با تایید این خبر طی روزهای 
گذشته اعلام کرد همه دست به کار شده اند و قرار 
است از طرف وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک 
با مسئولان کیش ارتباط بگیرند تا مشخص شود 
شرایط آنجا برای برپایی اردو مهیاست یا نه. اما به 
تازگي اخباری مبنی بر شیوع ویروس کرونا در این 
جزیره منتشر شد که گویا آمار صعودی بیماری را 
نسبت به روزهای گذشته در کیش نشان می دهد. از 
سویی دیگر شرایط بحرانی و امکانات درمانی محدود 
این جزیره و همچنین اظهارات اخیر ســخنگوی 
فدراسیون کشتی در خصوص آغاز اردو، تکلیف را 
روشن می کند که فعلا احتمال برپایی هیچ اردویی 
در هیچ نقطه از ایران در کار نیســت. در حالی که 
فدراسیون کشتی همواره سعی داشت راهی برای 
برپایی اردو در شــرایط قرنطینه پیدا کند، حسن 
رنگرز به تازگی اعلام کرد اتحادیه جهانی کشتی در 
این شرایط به چیزی جز حفظ سلامت کشتی گیران 
نمی اندیشــد. در نتیجه می توان دریافت که فعلا 
خبری از برگزاری اردوهای کشــتی نیز نخواهد 
بود. به گفته حســن رنگرز فعلا اعضای کادر فنی 
تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی با تقسیم بندی 
کشــتی گیران بین خود، از راه دور پیگیر وضعیت 
آنها هستند. همچنین کشتی گیران هم موظفند 
در این مدت با انجام تمرینات ویژه هوازی و دویدن و 

کار با وزنه خودشان را در شرایط مطلوب نگه دارند.
    

گزينشي المپيك معطل بليت!
با توجه به صدور دعوتنامه برای علی هاشمی 
و کیانوش رســتمی دو وزنه بردار کشورمان برای 
حضور در مسابقات گزینشــی المپیک ۲۰۲۰ در 
کشور کلمبیا، قرار بود این نفرات راهی کلمبیا شوند، 
اما محدودیت های سفر به این کشور با توجه به تغییر 
در مسیر پرواز و بحث شیوع ویروس کرونا مشکلات 
فراوانی را در روند اعزام ملی پوشــان بوجود آورده 
است. طبق اعلام محسن بیرانوند دبیر فدراسیون 
وزنه برداری تمامی مراحل روادید و اعزام وزنه برداران 
کشورمان به مسابقات کلمبیا انجام شده اما بلیتی 
برای اعزام وجود ندارد تا آنها راهی کلمبیا شــوند!  
نکته قابل توجه در سفر وزنه برداران کشورمان به 
کلمبیا، تهیه بلیت برای اعزام از طریق قطر، امارات 
یا ترکیه است که تمامی این کشورها با بحث ویروس 
کرونا و محدودیت های سفر مواجه هستند. حال 
با توجه به این مشکلات، تنها سه روز به مسابقات 
گزینشی المپیک در کشــور کلمبیا باقیمانده و 
وزنه برداران کشورمان فرصت زیادی برای سفر به 

این کشور ندارند.
    

حدادي در كيش ماندگار شد
در پی لغو پروازهای اروپا به آمریکا به منظور 
پیشگری از شیوع ویروس کرونا، اردوی تدارکاتی 
احسان حدادی که قرار بود زیر نظر مک ویلکینز 
در کمپ کالیفرنیا پیگیری شــود، لغو شــد. به 
همین منظور حدادی طی رایزنی و درخواست 
از فدراســیون دوومیدانــی، ادامــه تمرینات 
آماده ســازی خود را برای حضور در بازی های 
المپیک توکیو تا بهبود شرایط از روز سه شنبه، 

۲۷ اسفند در جزیره کیش ادامه خواهد داد.
    

بازگشت دو كاراته كا به ايران
پــس از آنکه لیــگ کاراتــه وان مراکش با 
اعلام فدراسیون جهانی لغو و اسپانیا به عنوان 
میزبان رقابت ها اعلام شــد، اما در اســپانیا به 
دلیل شــیوع ویروس کرونا حالت فوق العاده 
اعلام شده و برگزاری این رقابت ها را در هاله ای 
از ابهام قرار داده اســت. در همین راستا بهمن 
عسگري و طراوت خاکســار به ایران برگشتند 
و سایر نفرات تا مشــخص شدن برگزاري لیگ 
جهاني اسپانیا )آخرین مرحله مسابقات کسب 
ســهمیه المپیک از طریق رنکینگ( در آلمان 

تمرین مي کنند.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

علی فتح الله زاده تنها 16 روز پس از 
انتخاب به عنوان سرپرست جدید باشگاه 
استقلال، از این سمت کناره گیری کرد. 
این خبر وقتی عجیب به نظر می رسد که 
تلاش های او را برای بازگشــت به راس 
هرم مدیریت باشــگاه به یــاد بیاوریم. 
فتح الله زاده دســت به هــر کاری زد تا 
به هر قیمتی، مــرد اول کادر مدیریتی 
استقلال باشــد. او چند بار از عضویت 
در هیات مدیره اســتعفا داد تا همه را 

متوجه علاقه اش بــه حضور در جایگاه 
مدیرعاملی باشگاه کند. این مدیر سنتی، 
بالاخره به خواسته اش رسید و در همین 
مدت کوتاه، فعالیت های زیادی انجام 
داد. فعالیت هایی که البته به هیچ وجه 
برای باشگاه مفید به نظر نمی رسیدند. 
او هر روز روی آنتن تلویزیون حاضر بود و 
همان شعارهای قدیمی را با مجری های 
مختلف مرور می کرد. فتح الله زاده حتی 
در یک برنامه تلویزیونی، یک درگیری 
لفظی شــدید را با یکی دیگر از مدیران 
باشگاه پشت سر گذاشت. او که معتقد 

بود هراسی از بیماری کرونا ندارد و اصلا 
کرونا جرات نزدیک  شــدن به او را پیدا 
نخواهد کرد، این روزها در بستر بیماری 
است اما دلیل کناره گیری او از کار کردن 
در باشگاه استقلال، بیماری نیست. به 
نظر می رسد او توقع نداشته که اوضاع 
مالی باشــگاه، تا این اندازه نابسامان و 
نگران کننده باشــد. حجم بدهی های 
استقلال در شــرایط فعلی، فاجعه بار 
به نظر می رســد و مدیری که برای این 
مجموعه انتخاب می شود، باید همه وقت 
و انرژی اش را برای این موضوع بگذارد. 

بدهی های داخلی، هیچ وقت یک چالش 
بزرگ تلقی نمی شوند اما وقتی صحبت 
از بدهی های خارجی باشد، پای فیفا نیز 
در میان خواهد بود و در نتیجه باشگاه با 
بی توجهی به این موضوع، با خطر کسر 
امتیاز و پنجره های بسته نقل و انتقالات 
دســت و پنجه نرم خواهــد کرد. همه 
می دانند که علی فتــح الله زاده، چقدر 
در انتظار این فرصت برای بازگشــت به 
استقلال بود اما ظاهرا او خیال نمی کرد 
وارث بدهی های سنگین به مهره های 
خارجی  جداشــده از اســتقلال باشد. 

مدیران پیشین باشــگاه، دائما تاکید 
داشــتند که نباید پولی به وینفرد شفر 
بپردازند. چراکه مرد آلمانی خیلی زود 
پس از ترک استقلال، به یک باشگاه دیگر 
ملحق شده است. آنها همچنین از گرفتن 
رضایت ایسما و منشا حرف می زدند اما 
در عمل ثابت شد که باشگاه به همه این 
نفرات بدهکار است. همزماني استعفای 
فتــح ا...  زاده و انصاری فرد، به هیچ وجه 
تصادفی به نظر نمی رسد. چراکه هر دو 
باشگاه در معرض بدهی های وحشتناک 
هســتند و با این درآمدها، قدرت کافی 
در پرداخت این بدهی ها در استقلال و 

پرسپولیس وجود ندارد.
وزارت ورزش بــه عنــوان مالــک 
مشترک دو باشگاه بزرگ فوتبال ایران، 
همچنان از اختصاص بودجــه به آنها 
طفره می رود. به طور کلی اوضاع مالی 
وزارت ورزش هم چندان ایده آل نیست 
و تقریبا همه فدراسیون ها از این اوضاع 
گلایــه دارنــد. وزارت نمی تواند به دو 
باشگاه زیرمجموعه اش پول تزریق کند 
و در عین حال، به هیچ قیمتی دوســت 
ندارد که مالکیت این دو تیــم را نیز از 
دست بدهد. راهکار این نهاد برای سر و 
سامان دادن به سرخابی ها، اضافه کردن 
چهره های متمول به کادر مدیریتی دو 
باشگاه است. این ایده زمانی لو می رود 
که یک دندانپزشک ســکان مدیریت 
باشگاه پرسپولیس را به دست می آورد 
و چهره های بانکی و هتــل دار در کادر 
مدیریتی استقلال جولان می دهند. در 
واقع وزارت، عمــلا جایگاه مدیریت در 
این باشگاه ها را به »فروش« می رساند 
و در ازای پرداخت بخشــی از بدهی ها، 
به این افــراد اجازه می دهــد که بدون 
کوچک ترین سابقه ای در دنیای فوتبال، 
به عضویت هیات مدیره دو تیم بزرگ و 
پرهوادار دربیایند. این روش در گذشته 
جواب نــداده و باز هم جــواب نخواهد 
داد. چراکه این افراد نیــز پس از مدتی 

از هزینه کردن خســته می شوند و پس 
از آن، خودشــان در جایگاه طلبکاران 
باشگاه قرار می گیرند. این تصمیم وزارت 
ورزش، شاید یک »مسکن« مقطعی برای 
کاهش دردهای دو باشگاه بزرگ فوتبال 
ایران باشــد اما هرگز یک روش درمانی 

تمام و کمال به شمار نمی رود.
»خصوصی ســازی« اســتقلال و 
پرسپولیس، مجرد از خصوصی سازی 
در فوتبال ایران نیست. در واقع تا زمانی 
که یک فوتبال خصوصی نداشته باشیم، 
هرگز نمی توانیم به معنای واقعی کلمه 
باشگاه ها را خصوصی کنیم. اگر تیم ها 
نتوانند از فروش پیراهن شان سود کنند، 
اگر تیم ها نتواننــد درآمد قابل توجهی 
از طریق بلیت فروشــی داشته باشند، 
اگر تیم ها نتوانند حق پخش تلویزیونی 
بازی ها را دریافت کنند و در یک کلام اگر 
تیم ها به مرحله »درآمدزایی« نرسند، 
طبعا مالــکان خصوصی انگیزه خاصی 
برای حضور در باشگاه ها پیدا نخواهند 
کــرد. وزارت ورزش تا امروز هیچ گامی 
برای گرفتن حق فوتبال برنداشته و بعید 
به نظر می رســد پس از این نیز، دست 
به چنین کاری بزند. بدون پشــت سر 
گذاشتن این مرحله، خصوصی سازی 
سرخابی ها هرگز اتفاق نخواهد افتاد و اگر 
هم بیفتد، نتایج آن فاجعه بار خواهد بود.

آیا زمان تغییر بزرگ از راه نرسیده است؟

بنبستسرخابی!

اتفاق روز

سوژه روز

به نظر می رسد استقلال و پرسپولیس، وارد یکی از مهم ترین مقاطع تاریخ شان شده اند. مساله فقط این نیست که دو 
مدیر شعارگرا، پس از مدتی کوتاه صندلی مدیریت این باشگاه ها را ترک کرده اند. مساله این است که اوضاع سرخابی ها 
به شدت نگران کننده شده و دیگر هیچ مدیری حاضر به پذیرفتن مسئولیت کار در این تیم ها نمی شود. شاید بدهی های 

سنگین امروز هم سرانجام با کمک افراد متمول پشت سر گذاشته شوند اما بدون تردید تا ابد، نمی توان یک باشگاه فوتبال 
را در چنین وضعیت اسفباری اداره کرد.

درســت در روزهایی که بسیاری از لیگ های 
فوتبال دنیا به دلیل شــیوع گســترده کرونا در 
تعطیلی به سر می برند، لیگ روسیه ادامه فعالیتش 
را پس از فصل سرما از سر گرفته است. روس ها تا 
امروز به خوبی مســاله کرونا را مدیریت کرده اند 
و به همین خاطر فعلا نگرانی چندانی از انتشــار 
این ویروس در کشورشــان ندارند. سردار آزمون 
که این روزها با بیماری خفیف هم دست و پنجه 
نرم می کند، در جریان دیدار هفته گذشته تیمش 
نیمکت نشین بود اما این هفته دوباره به ترکیب 
اصلی برگشت و یک روز خارق العاده را پشت سر 
گذاشت. سردار در همان 15 دقیقه اول مسابقه با 
اف ث اورال، دو بار توانســت توپ را از خط دروازه 

حریف عبور بدهد. او در نیمــه دوم نیز موفق به 
گل زنی شد تا اولین هت تریک این فصل را تجربه 
کند. آزمون با سه گل و یک پاس گل مقابل اورال، 
بهترین بازیکن زمین مسابقه لقب گرفت و در پایان 
بازی، این جایزه را به دست آورد. زیوبا نیز در این 
بازی موفق به زدن دو گل شد و مهره سابق بارسا 
یعنی مالکوم نیز با زدن یک گل، قدرت هجومی 
این باشگاه را نمایان کرد. به نظر می رسد زنیت در 
این فصل نیز، قهرمان بی رقیب لیگ فوتبال روسیه 
خواهد بود. آنهــا در ۲۲ بازی، 5۰ امتیاز تصاحب 
کرده اند و با یک بازی بیشتر از کراسنودار، 9 امتیاز 
بیشتر از این حریف دارند. زنیت با این نمایش ها، در 
مسیر دست نیافتنی شدن در جدول لیگ روسیه 
قرار دارد و سردار، یکی از کلیدی ترین مهره های 
این تیم به شمار می رود. او زوج فوق العاده ای را با 
زیوبا تشــکیل داده و در این فصل، شانس خوبی 
برای آقای گلی لیگ روســیه دارد. ســردار در 

هفته های گذشــته از این فصــل 1۰ گل به ثمر 
رســانده و زیوبا با 13 گل، فعــلا در صدر جدول 
گل زنان لیگ روسیه دیده می شود. چند نمایش 
درخشان دیگر از ســتاره ایرانی، می تواند او را به 

جایگاه اول بهترین گل زنان فصل برساند.
در چند سال گذشته، زمزمه های انتقال سردار 
آزمون به باشــگاه های بزرگ اروپایی همواره به 
گوش رسیده اما این زمزمه ها هیچ وقت به اندازه 
امروز، به حقیقت نزدیک نبوده اند. آزمون توانسته 
خودش را در یکی از تیم های بزرگ فوتبال روسیه 
تثبیت کند و زنیت، همواره مورد توجه باشگاه های 

بزرگ تر قرار داشته است. 
حالا از ناپولی، به عنوان یکی از مشتریان جدی 
سردار نام برده می شود و خبرنگارهای ایتالیایی 
نیز چنین خبــری را تایید می کننــد. ناپولی در 
جســت وجو برای جذب یک مهاجــم مرکزی، 
ســردار را زیر نظر گرفته و بعید نیست در شروع 

فصل بعد، این بازیکن به یکی از شاگردان جنارو 
گتوسو تبدیل شود. هنوز نمی توان با اطمینان از 
این موضوع صحبت کرد اما تردیدی وجود ندارد 
که در صورت ادامه درخشش آزمون در این فصل، 
یک پیشنهاد بزرگ در انتظار او خواهد بود. سردار 
دیگر نباید در فوتبال روسیه بماند و به هیچ قیمتی 

نباید فرصت را برای پیوســتن به یک تیم بزرگ 
از دســت بدهد. هر چقدر که سن او بیشتر شود، 
شانس پیوســتن به یک تیم بزرگ نیز برای این 
بازیکن کاهش پیدا خواهد کرد. در نتیجه، او باید از 
این روزها به بهترین شکل برای قرار گرفتن در رادار 

باشگاه های بزرگ استفاده کند.

آریا طاری

تعطیلی فوتبال به خاطر کرونا، بیشــتر از همه هواداران 
یونایتد را ناراحت کرده است. چراکه تیم آنها در مسیر بسیار 
خوبی قرار داشت و این روزها، کیفیت فوق العاده ای را از خودش 
بروز داده بود. یونایتد با اضافه شدن دو خرید جدید، اوج گرفته و 
این روزها مهارنشدنی به نظر می رسد. تیمی که بالاخره روحیه 
یک تیم برنده را پیدا کرده و با این فرم، فصل آینده برای رسیدن 
به اهداف بزرگ تری مبارزه خواهد کرد. به نظر می رسد اوله، 
موفق شده با استفاده از الگوهای سر الکس فرگوسن، بالاخره 

اعتماد هواداران باشگاه را به دست بیاورد.
این فصل برای منچســتریونایتد، به قبل و بعد از پنجره 
زمستانی نقل و انتقالات خلاصه می شود. شیاطین سرخ در 
شروع فصل، خیلی زود به هواداران شــان فهماندند که قرار 
نیست در این فصل هم دست به کارهای بزرگی بزنند. یونایتد 
در فاصله هفته های دوم تا پنجم لیــگ برتر، هیچ حریفی را 

شکســت نداد و به ســرعت به میانه های جدول تبعید شد. 
این تیم در لیگ اروپا در زمین آلکمار، حتی یک شوت درون 
چارچوب هم نداشت و برابر آســتانه قزاقستان نیز، شکست 
خورد. اوضاع برای این تیم از شروع ماه دسامبر کمی بهتر شد 
اما باز هم باختن به تیم هایی مثل واتفورد و آرسنال، نشان داد 
که این تیم هنوز آمادگی لازم را به دســت نیاورده است. آنها 
با حضور دو خرید جدید و موثرشــان، چلســی را از پیش رو 
برداشتند، ســیتی را در رقابت های لیگ برتر شکست دادند، 
در اف ای کاپ از ســد داربی کانتی گذشــتند و در لیگ اروپا 
نیز پنج بار دروازه لاســک را باز کردند. از ۲6 ژانویه تا امروز، 
قرمزهای شــهر منچستر در 11 بازي هشــت پیروزی و سه 
تساوی را تجربه کرده اند. در واقع این تیم در 11 بازی قبلی، 
هرگز طعم شکست را نچشیده است. یونایتد در این 11 بازی، 
31 گل به ثمر رسانده و تنها دو گل دریافت کرده است. 9 کلین 
شیت در 11 بازی، به وضوح نشان می دهد که آنها در چه فرم 

فوق العاده ای قرار دارند.
برونو فرناندس و اودین ایگالو، ســتاره های جدید یونایتد 
هســتند. بازیکنانی که منچســتر واقعا به حضورشان نیاز 
داشت. برونو مثل کریستیانو و نانی، از اسپورتینگ لیسبون 
به منچستر منتقل شده است. یک هافبک هجومی خلاق که 
تاثیرش را خیلی زود در تیم نشان داده و حالا یکی از ستاره های 

ترکیب اوله به شــمار می رود. اودیون ایگالو نیز از شانگهای 
چین به یونایتد پیوســته اســت. او برای محلق شدن به تیم 
محبوب دوران کودکی، حقوقش را بــه اندازه 6 میلیون پوند 
در سال کاهش داده اســت. موضوعی که نشان از علاقه وافر 
این بازیکن برای پیوســتن به تیم انگلیسی داشته است. هر 
دو این مهره ها در زمستان، پیشنهادهای دیگری نیز داشتند 
اما تصمیم گرفتند برای قرمزها بــه میدان بروند. حضور آنها 
منچستریونایتد را به لحاظ هجومی، کاملا دگرگون کرده است. 
شاید اگر این بازیکن ها پیش از شروع فصل جذب می شدند، 
منچســتر حالا دیگر دغدغه ای به نام سهمیه لیگ قهرمانان 
اروپا نداشت. با توجه به محرومیت سیتی از رقابت های اروپایی، 
یونایتد حتی در صورت باقی ماندن در جایگاه پنجم جدول، باز 
هم راهی لیگ قهرمانان می شود. تیم اوله شانس خوبی دارد تا 
فصل آینده، دوباره در این تورنمنت به میدان برود و چشم ها 

را خیره کند.
همه مربیانی که پس از سر الکس فرگوسن روی نیمکت 
یونایتد حضور داشــتند، دائما از این موضوع حرف می زدند 
که نمی خواهند برای اوج گرفتــن در اولدترافورد، راه و روش 
فرگی را »تقلید« کنند و به دنبال روش خودشان برای رسیدن 
به موفقیت هســتند. اوله اما هیچ گاه هراســی نداشته که از 
نقشه های ســر الکس، در تیمش بهره ببرد. در روزگار تبدیل 

شدن به یک ذخیره طلایی در منچســتریونایتد، سولسشر 
همیشه بازی ها را به دقت زیر نظر داشت. سرمربی اسکاتلندی 
به این باور رســیده بود که اوله در آینده بــه یک مربی موفق 
تبدیل خواهد شد. خود فرگی، شروع خوبی را در اولدترافورد 
تجربه نکرد و در اولین سال های حضور در این باشگاه، چند بار 
تا آستانه اخراج پیش رفت اما مدیران وقت یونایتد به او اعتماد 
کردند و اجازه دادند که به مروز زمــان، بهترین دوران تاریخ 
باشگاه اتفاق بیفتد. حالا نیز مرد نروژی، در حال ساخت تیمی 
شبیه تیم فرگوسن است. او می خواهد الگوی تیم رویایی برنده 
دوگانه در ســال 99 را در تیمش تکرار کند. در این تیم، دخیا 
نقش اشمایکل را بر عهده دارد. مگوایر و لیندلوف شبیه زوج 
یاپ استام و دنیس اروین هستند. فن بیساکا و برندان ویلیامز 
نیز خاطره برادران نویل را زنده می کنند. فرد در روزهای خوبش 
با دقت پل اسکولز پاس می دهد و اسکات مک تومینای با قدرت 
جنگندگی، یادآور روزهای خوب روی کین است. دنیل جیمز، 
می تواند دیوید بکام جدید اولدترافورد باشد، برونو فرناندس 
می تواند مثل رایان گیگز ســال ها در این تیم بدرخشد و زوج 
ایگالو و رشفورد در خط حمله، شاید یادآور زوج مخوف اندی 
کول و دوایت یورک باشد. برای چنین قضاوتی، هنوز خیلی 
زود است اما فعلا نقشه های سولسشر، به خوبی و با درصد قابل 

توجهی از موفقیت پیش می روند.

از آقای گلی تا پیراهن ناپولی

ادامه بده سردار!

سرانجام روزهای خوب یونایتد از راه رسیده اند

اوله در نقش فرگی

وزارت نمی تواند به دو 
باشگاه زیرمجموعه اش پول 

تزریق کند و در عین حال، 
به هیچ قیمتی دوست ندارد 
که مالکیت این دو تیم را نیز 

از دست بدهد. راهکار این 
نهاد برای سر و سامان دادن 
به سرخابی ها، اضافه کردن 

چهره های متمول به کادر 
مدیریتی دو باشگاه است
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